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Mgr Danuta JAWORSKA (ur. 1936), bibliotekoznawca, bi-
bliograf, nauczyciel akademicki, starszy kustosz dyplomowany, 
dyrektor Biblioteki Głównej Pomorskiej Akademii Medycznej 
w Szczecinie.

Urodziła się 16 października 1936 roku w Bydgoszczy w ro-
dzinie inteligenckiej. Ma córkę Magdalenę i wnuki Mateusza 
i Małgorzatę. 

Szkołę średnią ukończyła w 1954 roku w Szczecinie.
Dnia 1 IX 1955 roku rozpoczęła pracę w Bibliotece Głównej 

Pomorskiej Akademii Medycznej Szczecinie zdobywając jedno-
cześnie kwalifikacje zawodowe na Państwowym Korespondencyj-

nym Kursie dla Bibliotek Powszechnych, który ukończyła w 1957 roku. W związku ze zmianą 
stanu cywilnego zamieszkała od 1957 roku w Olsztynie i podjęła pracę w Dziale Gromadzenia 
i Opracowania Zbiorów Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie, w któ-
rej pracowała do roku 1967 w na stanowisku starszego bibliotekarza. Oprócz stałego zakresu 
czynności brała też udział w pracach Działu Instrukcyjno-Metodycznego przy skontrum księgo-
zbiorów oraz w pracy kulturalno-oświatowej na terenie województwa olsztyńskiego. W latach 
1964–1967 prowadziła zajęcia z bibliotekarstwa z uczestnikami kursów POKKB.

W 1962 roku rozpoczęła studia bibliotekoznawcze na Wydziale Filologicznym Uniwersyte-
tu Wrocławskiego, które ukończyła w styczniu 1969 roku uzyskując dyplom magistra bibliote-
koznawstwa. Napisała pracę magisterską: „Księgozbiór Michała Kajki”, której promotorem był 
prof. dr Antoni Knot.

W maju 1967 roku w związku z przeniesieniem służbowym męża do Szczecina ponownie 
podjęła pracę w Bibliotece Głównej Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie, przecho-
dząc wszystkie szczeble kariery zawodowej od starszego bibliotekarza, kustosza (1973) do star-
szego kustosza (1983). W tych latach pełniła funkcje: kierownika Wypożyczalni, kierownika 
Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów i zastępcy dyrektora Biblioteki Głównej (1979). 
W 1973 r. odbyła szkolenie na kursie prowadzonym przez Centrum Medyczne Kształcenia Po-
dyplomowego na temat „Metodyka szkolenia użytkowników informacji naukowej”, a w 1974 
roku na kursie prowadzonym przez ODIN PAN na temat: ”Działalność i wydawnictwa Insty-
tutu Informacji Naukowej w Filadelfii”. W 1978 roku w ramach doskonalenia opracowania 
zbiorów uczestniczyła w pracach zespołu (mgr Maria Krogulska, mgr Danuta Grad, mgr Józefa 
Marcinkiewicz), którego celem było wdrożenie angloamerykańskich przepisów katalogowania 
w bibliotece PAM. 

Była także kierownikiem praktyk studenckich dla studentów bibliotekoznawstwa z różnych 
ośrodków w kraju. Od roku 1975 prowadziła zajęcia dydaktyczne z „Przysposobienia biblio-
tecznego” ze studentami I roku Wydziału Lekarskiego PAM.

W roku 1993 po zdaniu państwowego egzaminu dla kandydatów na bibliotekarzy dyplomo-
wanych objęła funkcję dyrektora Biblioteki Głównej, którą pełniła do września 2003 roku.

W tym czasie biblioteka zmieniła swoje oblicze: wprowadzono komputery, elektroniczne 
bazy danych, dostęp do Internetu, system biblioteczny SOWA, a w 2000 roku zintegrowany 
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system biblioteczny ALEPH. Skomputeryzowane zostały wszystkie czynności biblioteczne, od 
gromadzenia i opracowania zbiorów do elektronicznej rejestracji udostępniania.

Jej otwartość na świat i ludzi sprawiła, że biblioteka odnosiła niemałe sukcesy zarówno 
na gruncie lokalnym, jak i ogólnopolskim i była postrzegana jako jedna z nowocześniejszych 
i prężnie działających książnic.

Była członkiem związków zawodowych: w PAM – Związku Zawodowego Pracowników 
Służby Zdrowia, NSZZ „Solidarność” (1980-1981), a w okresie zatrudnienia w Wojewódzkiej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie: Związku Zawodowego Pracowników Kultury, 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – sekretarz Komisji Rewizyjnej Zarządu Okręgu, sekre-
tarzem Rektorskiej Komisji do spraw Biblioteki Pomorskiej Akademii Medycznej (1981-1984). 
Rady Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek Szkół Wyższych (1997-2003).

Za osiągnięcia w pracy zawodowej została odznaczona: medalem 30-lecia Pomorskiej 
Akademii Medycznej (1983), Odznaką Honorową Gryfa Pomorskiego (1985), Złotym Krzyżem 
Zasługi (1988), Medalem 50-lecia Pomorskiej Akademii Medycznej (1998) oraz Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1998).

Zawsze bardzo aktywna i pełna życia, gotowa do pomocy potrzebującym, nie zostawiła 
nikogo bez wsparcia. Jej wielkimi życiowymi pasjami są pływanie, nurkowanie oraz jazda na 
nartach. Uwielbia operę - jest częstym gościem Opery Berlińskiej oraz podróże - zwiedziła 
większość krajów europejskich, Egipt, Maroko, a także Chiny. 
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